de nō ignis ē elem̄ a mixtis exītia seq̄
arc̄ q̄ t̄ b̄ facili sunt. Itē p̄cessis
bis que in nobilit̄ ponit non sequit̄
q̄ uelocior esse debeat actio calidi i te-
pidis q̄ frigidis i id aut q̄st̄e tepida
ceteris partib̄ q̄ ex n̄tu sequit̄ q̄ nō
est̄ res a calo q̄ a frido ceteris pa-
rib̄ patiat̄ q̄ legit actio caliditatis
sit maior absolute actuante frigiditat̄
tis ceteris partib̄ tu agit in frigiditate
que plus resistit seu que maioris ē po-
tentie resistitio p̄o resistitio calidi-
tatis in qua frigiditas debet agere et sic
habet utriusq; agere in idem tepidis ou-
oio q̄st̄a ceteris partib̄ ab equali p-
portione uno ul̄ sequit̄ q̄ ageret ab
equali proportione nam in qua propo-
tione caliditas est magis actio frigida in
eadē proportione indeq; q̄ sit secundū te mi-
n̄ resistit̄ nō habet. n̄ cūdūtē rōez q̄
i majori aut minori t̄c. pono ḡ q̄ cali-
tate s̄t̄ duplo majoris potēcie actio q̄
frigiditas q̄ sequitur ex nunc uersam
littera d̄cō q̄ ē i z̄ mōsis potēcie resi-
stutio q̄ frigiditas ceteris partib̄. Si
ḡ a sume calidū pedale potēcie actio
ut s̄ t̄ b̄ pedale sume frigidū tantā fri-
giditatis mititudinē habens q̄taz cali-
ditatis haberet a sequit̄ q̄ b̄ erit potē-
tie actio ut quatuor sim̄ ergo ē t̄ d̄ pe-
dalia tepida oīno cōsimilat̄ et applica-
tuz a et d̄ oīo cōsill̄ applicat̄ b̄ sintq;
equaliter densa cuzz a et b̄ et sequitur q̄
frigiditas que est in c et simill̄ illa que
est in d̄ est soluz potēcie actio ut z̄ t̄
caliditas erit potēcie actio precise ne
quatuor et cum quelibet qualitas ma-
joris sit potēcie in agēdo q̄ in resistit̄
do ut ip̄e dicit sequit̄ q̄ minor sit potē-
cie q̄ ut z̄ erit frigiditas q̄ est in c
et s̄ll̄ ī q̄ que est in d̄ in resistit̄. Ste-
nturiusq; p̄o resistitio ut unuz et seq-
uit̄ q̄ caliditas que ē in c. t̄ s̄ll̄ ī q̄ est̄
d̄ erit soluz potēcie ut dimiduz in
resistit̄. sed si a ageret ī c frigiditas
cuicunq; resistit̄ que ut ī potēcie
resistitio et caliditas oīo potēcie acti-
o est ut s̄. ergo a agit in c a proporti-
one s̄l̄ et si b̄ ageret ī c caliditas d̄ eī

actioni resistenter que ut dimidii potentiæ est restituere & activitatis frigiditas b ut quatuor ergo h ageretur d s' l' a proportione 8¹ ergo c nō ue² a calido partitur qd d a frigido ergo non c ue² a calido qd p' m' s' frigido patitur ce teris partibus g¹ ex¹ n declarant nota bilitas cuius ex notabilibus sequit³ o^m ei³ qd ipse ponit in exemplis Item se queretur qd omnia z² cor² diff'lia in qualitatibz p'mis quenamque apoxia ta scdm partes scdm quas sunt dissimiliæ agerent spaciez & patarentur aut s' tem l'nt' agerent in reliquo alijs lura mentis & impedimentis remotis quia si non sunt a & b i⁴ duo contra aut illa duo sunt dissimilata & actus qualitatibz aut in similitudine si in actu' s' unius crat etero maioriis caliditatis sic i'g' grā se gument a illud qd est maioris calidi tatis tunc ultra sic a non agit in d' cum nulluz illorum in aliud agat ut tu concep dies assertio o^m conclusionis quia po si sequit³ ergo frigiditas b est eque po tens aut potentior in resistendo qd caliditas a in agendo sic primo eque potes t sequitur qd frigiditas b est potentior in agendo qd caliditas a in agendo cuiz si potentior ipsa frigiditas in agendo qd in resistendo & ipsa caliditas a est po tentior in agendo qd sit ipsa in resistendo ergo frigiditas b multo potentior est in agendo qd caliditas a in resistendo & ut quenamque approximata ergo b. git in a Melius hoc modo procedit qd si dicas frigidez b potentior est in resistendo qd sit caliditas a in agendo sicut est modo procedit arg³ si dicas a b diff'lia ce scdm qualitate passim s' ponas a esse illud qd b'aber' b'uidit'z maior'z a quā b'aber' b'uidit'z a & s'c'c'it'z b' arguit'z ut de caliditate & frigiditate b est arg³. Itē ex rimenta que ille adducit i fine s' nō p'l' 4¹ nōbile uidet'z i probare & si ut uera non erit z p'z recitata pp' n scdm sua p'nes assignataz uera di n'primo qd aqua calida cuius frige

fit q̄ frigida calefacit. 2° dicit q̄ man⁹
frigida multo difficultius calefit q̄ cali-
da frigida sit. 3° dicit q̄ terra calefa-
citur in aqua frigida cum i⁹ frigidabim⁹
q̄ frigidus in igne positus calefacit. hec
est tardiose arguit actionē calidi i frí-
gidus q̄ frigidus i⁹ in calidus. ergo calidi-
tis e⁹ min⁹ potens in agendo q̄ frigidus
vis i agere. nec sufficiunt rridere q̄ i p̄is
casibus ueloci⁹ agit frigiditas q̄ cali-
ditas pp̄ caliditatem esse min⁹ resistitū⁹
frigiditate. p⁹ qz ut i alijs casib⁹ pp̄ ne
dicta cām. ego discrēt⁹ q̄ frigiditatē ne
loc⁹ agere caliditatē i⁹ ita bō magis ab
aqua frigida q̄ ab igne ledet. cu i p̄a
si magis sibi q̄z i iniuncta uelocitas
q̄ ab ea q̄ caliditate patet sans sus-
tienter p̄datus fuit sup̄z q̄ concessis
bis que in nobilib⁹ portat nō uelocius
debet agere caliditas frigiditate nec e⁹
qz p̄p̄sonib⁹ sicut frigiditas mi-
hius caliditatem ē actua ita caliditas frige-
ditate ē minus resistitū⁹. Media enī
dēntia que calculator addic⁹ ad proban-
dum q̄ qualiter qualitas p⁹ tm̄ exacta
q̄z est resistitū⁹ ostio postq̄ ea habet
ills. n. satis pcedunt m̄ ipie. p̄bando i
cōpōibilitatē s⁹ nōndi cu 4°. Itē qz
nō est potens caliditas agere i generate
caliditatem tm̄ ē potens ipedire remissio-
nes caliditatis sed q̄m̄z ē potens impedi-
re remissiones caliditatis tm̄ ē potens
ad resistendū debetq̄ sicut mentib⁹
1° agere. g⁹ tm̄ potens ē calidat ad
resistendū q̄m̄ ad agendum. hoc idē
le omni alia qualitate. p̄m̄ ita conclu-
it se hui in 3° ut p̄z nel sic. sicut su-
per calidus contangens b̄ reptilium i or-
nitur sic q̄ caliditas a ē actua in b̄
i aut plus est impedimenta corruptionis
i pluris i q̄z est impedimenta corrup-
tionis sui ipsius tm̄ alteri resistitū⁹
resistitū⁹. g⁹ a p⁹ ad ultimū q̄z calidi-

tas a est actua in b tunc aut plus est huius
statura et secundum idem totius ultimi posse est
actua in b et in aliud in quod est actua et
sit resolutio sua ergo sequitur omnia et quae
et multe alii ymaginariuntur sicut arguit
est de caliditate a se pposito ita de recte
argueretur de qualitate a caliditate et qui
libet a qualitate quod est. Et si forte p
petr baccaronem aut am oculum diceres quia
libet qualitate magis est resolutio et
actua. adhuc enim modus nescit post in parte
parte tractare sufficiet salutabiliter reac
tione et primo et quibusdam aliis modo
ad ppositum varia sunt. Adhuc exprimitur
ta supradicta signum in eis que mei modis
ridiculis procedere intelligens aut iudicab
et supradictis faciliter ridebis. Dicitur con
sequenter quod non potest probare frater esse ma
lorum acritatis ceteris duobus plura bul
lare et siccatate. hec non potest pro hoc quod est ge
neratio appellatur sunt passim. Ulterius
declarat huiusmodi maioris est actua
tis siccitatis duobus experimentis. Primo quod
de posite in aere sub tecto tunc plurimi
multo humectantur. et quod res huiusmodi ex
ceptis siccitas agit non videtur sensibiliter
excitari. Et secundum. non siccitas agit in hu
miditate aque non fit aqua siccata aqua
siccataque forma manente. Pro horum
vero ego credo qualitates actias magis
agere quam passim. Et huiusmodi forte ex
nam rei non repinguunt qualitates passim ita
sustineat sicut certe date actae. Pro secondo
dicitur quid sit in b experimenta non suf
ficiet pponere suum declarare diceret. non
potest experimentum per panum ex lana aut li
no in aqua maledicimus in aere ex his
poter plurimi sub tecto cum cordis positi
tus plus exsiccati sunt corde humectantur
ut scilicet plura exsiccati in aere sere
ex his non tanto sub raduis sunt sunt corde te
pore plurimi humectantur. In plane experi
mentum declarabit. Pro tertio dicitur opus
est non potest dicitur non potest difficiuntur est siccum
humectare sunt humidum exsiccare. Lo
trata que in secundo nobis dicitur seriose ut
supra arguitur et facias que sunt dicta
supradicta procedere. Non ergo probatis et

euidenter 4^o nōtuz nec s^m t. manifeste ex dictis ab eo sequit̄ icompositualis s^t cū 4^o nōndo ut euidenter sat̄ ē p batuz. Hec itaq^m ad ea qui i p^o ar^o dicit sufficiāt. Contra ea que dicit i solutione quartie dubitationis per ipsum formate sat̄s arg^m ē in opinōe. Vaco bi non n. cutareſ ſedm dicta ab eo dif ficultas de parte repaſſa nam concedit q̄ ſi a calm ſit eque potens cuſ b frigi do q̄ medietas acris ppiqua a calceti et a^r uero frigefici t ſi a foret potēn^a b maior , ſe acris inter illa mediatis q̄ medietas calcifieret. Arguā ergo ſic me tioꝝ pportionē uel ſat̄e nō minorē hēt b ſupra medietatē acris ptingente a^r ſupra a caſu m̄xime i quo ille aer ſit multo minoris extitana t potenie q̄ b t illa medietate b infrigidare nō poſteſ net aliam ci^r partē. ergo nō po teri b infrigidare i p̄m a nec aliquā e^r partē q̄ patet quā m̄t: habendo que contra moꝝ Jacobi ſupra ſunt dicta. Item ſequereſ q̄ inter nulla corpora ſ mediaita uillo ſtet actio aliquā tēpore hoc quidē iſte t bene hēt p ſcōuenienti t p^o 7^o. nam ſi 7^o nō eſt bona dicatus q̄ a ſit ſame calidius uniformiter nunc pmo contagens b ſame frigidius in om nibus poſſibilib^z uniforme q̄ potēn^a diuinaz ſi non aliter inter que actio du ramra ſit cu reactione per unaz horaz t tunc ſequitur ut bene patet ſciderat q̄ per aliquas partes horae dicere ali qua pars a uerſus b terminata t conia gens b adequate tri^r ^o parte horae ſtue ad finē horae ſtue ad principiuz ipſius horae terminata ſtue non a b repatetur ſit ergo nunc ſe medius iſtius partus bo re t iſta pars que adequate repatetur e t residuus aſit t arguo ſic e eſt me dīs iter b t d. ergo medietas e aut ſal tez aliquā eius pars contagēna t ca leſſet t non infrigidabit̄. ergo non totum c adequate per hanc horam totam partem repatetur. Princiſtis ſequiua de ſe p^o. t antecedens patet ſecundis reſpoſioneſ ab eo datum ad 4^o m̄t du

dissertationem & hoc arg^m magis forte p-
ecdet arguendo de 100^a parte contingente
in pars a principio equalis in potestate
ut essentia cum excessu quo, potest
a excedere potentiam si dicereb^t in actio-
ne sua per totum a incipi^r & fini^r alii
quidam partes adequate ut oīo successi-
us in ageret in a cōsum ad partes a tene-
re contra Jacobum argueretur. Post
alterius Marsilius quos daz modos re-
spondendi ad 5^{am} dubitationem ab eo
formatae contra quos satis videntur
argumenta sui procedere. Additū ulterius
in alii & probabilius ali respondentes
dicentes primo qd ubi iungit primo ita
piat fieri reactio immediate post hoc e
calefieri & frigescere. 2^o qd non sequuntur
immediate post hoc calefieri & frigescere
ergo simili calefieri & frigescere. 3^o dictu
qd immediate post hoc prius c frigescere
et calefieri. 4^o & ultimo dñi qd hec 7^o
non valet immediate post hoc pr^z c frig-
escere qd calefieri. ergo prius c frigescere
et qd calefieri. Hec isti in ista respo-
sione soluerunt. ut certe non sit esse, & for-
maliter posseunt etiam dicere. primum
dicunt est satis imaginacioni possibile
ut sit in cuiuslibet necessariu^m nec terti-
us per me^m h^t & in opinione Jacobi reci-
tatio faciliter phareatur. 2^o qd possit
concedant non p^z ex p^o. 3^o dicunt
& si ad suis inter^m coedetur modicis ad
propositis deservit. et. 4^o dictu^m ea
debet ut sit uide concedenda ec. hec dicta
sequitur enim ex ultima responsione mar-
tily ut p^z l^{am} considerant. contra qua
nunc argueret & arg^m directe pectet p^z
de dicta. Item si admittetur si sal-
vatur quomo per aliquod tempus pos-
sit fieri reactio ut p^z considerant argu-
menta facta in opinioni Jacobi supra
p^o logicis respodet Marsilius abo qd
b^o agit & introducit in aliquip frigiditatem
& fuisse tantum nullaz tamē deci-
minante agit contra b per certum tempore
quime ageret in a & certo gradu uelocita-
te. ergo aliquip frigiditatem in a gene-
rabit consequentia patet ex 6^o physico

rus & antecedens patet ex probatione sua adducta pro principali & custione ist^a materia. maior n. erit in certa proportione activitas frig. ditatis b^{is} q^{uod} res totius caliditatis a & hoc per certuz tē pūs quare. tē. Item experimenta omnia in quibus ille concedit & probat reactio- nes esse & sicut certa latitudo qualita- tis in parte repassata metrou^m u^t patet. ergo modus b^{is} respondendi non sufficiens est nec saluas experientia. Quid in ultima responsione dicat pater que ut constat non saluat experientia. Itz im- gnatio non admittit q^{uod} pro omni insta- ti temporis mensurantur reactiones in c erit in casu suo frigiditas que null^a erit intentionis & contra hoc ut dicitur ē sunt experientia. Item hⁱ incipit rea- gere in a scdm partez & sibi propinquaz & per certuz tempus terminatus ad b^{is} & ager ist b^{is} uniformi parte non ponendo adequate. ergo tē. ergo nō incipit & ea legeri & frigesceri consequētia pater & si m^ul^z totum antecedens nam acti- tas totius frigiditas b^{is} per certuz qd excedit & excede per certuz temp^m ad hoc & terminatus resistentiaz totius ca- liditatis a & maxime & sicut ager in il- lum. consequētia hec & a^m scdm istum patet. Item ali quando concedit q^{uod} caliditas ē non remittetur quod non ui- derur uerum & quod est contra experi- menta. Item sequetur q^{uod} e & f cou- tinue per annus aut seculuz certo qd si alterabuntur & tamen pro omni instanti illi^m anni omnino eodē mō in qualita- bus primis se habeant sicut in pa- ricipiis anni cōdemnatione & rarefactiō de- partuz additione & subtractione illap- posito abductis qd^{lo} ē icōueniēt ut. z^o sū declarat q^{uod} sit a sume calidus i ob^m uniforme & b sume frigidus in oībus oī sibilib^m uniforme rationē a & oī equal^a potētia cū a & seqnⁱ q^{uod} a ager i & b in alio deducatur ut p^z si ncedē tur reactionē mō bū^m sicut posse. uolgo- ergo si totum ante repassat q^{uod} e sit p^z aus repassata & si to^m repassatur tit too^m

parte eius h[ab]et termisata et sit pars
b repassata aut 100^ops ei^o p[ro]tagora si to
tis b repassat sicut ex modo r[ati]onib[us] patet si n[on]
aliumque sp[ec]ies dicitur q[uod] p[ro]p[ter]uo agentia et
b p[ro]c[ess]o et f[or]m[ula] tunc c[on]tra f[or]mam q[ui]ntum se
habebimur q[ui] r[ati]o. Ex h[ab]et igne et i[de] optime
Jacobi dicitur ps sait clare Marcelli
ut nostrum multis dig[er]ta laudibus atq[ue]
murre extolleamus si in toto dissoluisse dif
ficitates que in hac m[an]a coluerit adducuntur.

Allierius bes

i ullo sophistmate in p[ro]p[ter]o
nostra m[an]a h[ab]emus voluit
primo q[uod] equale alteri in po^o agit in illis
et min[or] potest agere et alii agere in max[im]o
prima ps cuius scdm eius declaratur h[ab]et
modo uel consumul q[ui] sunt a b equa
lia in potentia a summa calidum b summa
frigidum et sit uirtusq[ue] potentia activa
in b et patet scdm coem utram q[uod] totum
a resistit ut q[ui] to^m b est potenter ad agere
duis ut q[ui] alio^a pars a ut in ex[per]ientia ipsi
a minus resistit q[ui] totus a postea que
libet pars a ut seruus a minoris est po
tentie actus q[ui] to^m a sequitur q[uod] minoris
potenter q[ui] ut q[ui] resistit erit alio^a ps
a ut in ex[per]ientia ipsi a ergo in aliquam partem
a ut sic ipsi a ex parte ager ipso b suffici
entem ex parte applicatione ergo equale a
liquo modo in equale ager et hoc eodem
i codic probaret casu et conclusu a age
re in b itaq[ue] patet inter equalitatem in po
tentia actionem cui reactione inter phas,
qualitates uniuersitatis et eiusdem frigidae sie
rit. Ex hoc fundamento sequitur. Ps
p[ro]p[ter]o dicitur n[on] p[ro]portionem majoris i[de] equalis
tatis habet b in eam dicto sup[er] aliquam
prece a ergo b possit taliter r[ati]onib[us] modi
et minoris potenter q[ui] a et q[ui] adhuc p[ro]
portionem majoris se qualitatibus ipso b
haberet supra aliquas partem a ut sic in
ex parte ipsi a ergo sic min[or] patet b age
re in maiori. s. a p[ro]ma 7^o et 2^o manife
ste sunt. 7^o uoluit q[ui] si b reagatur in rea
g[er]e n[on] primo reactio decuenerit la usq[ue]
ad c punctum qui sit ita p[ro]pinquu[m] c[on]tra
partem eius summa in partem eius.

sumo sibi q[ui] ps n[on] repassa ipsi^a a q[ui] sit
d[icitur] sit potenter p[re] repassa ad c termina
ta et b passo primum scdm illo d[icitur] ps aut hoc
n[on] egit in p[re] repassas q[ui] i^o q[ui] repassa
n[on] est in hoc sicut sedz se tota applicata
d[icitur] p[ro]x[imo] ex^m s. h[ab]et agit b in passu q[ui]
pale q[ui] sunt p[ro]p[ter]o sibi applicata secundu[m]
extremis h[ab]et sibi s[ecundu]m p[ro]p[ter]o egit i^o 3^o
uoluit q[ui] si ps repassa i[de] cum p[ro]cedit p[ro]p[ter]o
n[on] est in hoc s[ecundu]m et b separata a d[icitur] ager illa
et b ager illa si legat in ut d[icitur] q[ui]
nra^a sp[ec]ies acto[rum] d[icitur] i^o p[ro]p[ter]o s[ecundu]m
so p[ro]p[ter]o et postea in aliquo t[em]po ager
in b u[er]o q[ui] aliquo punctu a signatu se
guit q[ui] alio^a tm poterit t[em]pus offigna
ri. q[ui] illo p[ro]p[ter]o qualib[us] partem a b ager po
nendo q[ui] a et b erit semper per hoc t[em]pus
equalis potenter q[ui] est satis possibile p[ro]
additiones multitudinis forme n[on] obstat
q[ui] t[em]pus in eop[er]o dilatandu[m] utrumq[ue] remitt
etur et sic b n[on] ager in to^m a cuius supra
illud soli habet proportiones equalitatis.
Eodem modo possit p[ro]bari q[ui] b in dicto can
ager in to^m a q[ui] d[icitur] q[ui] ipso b[us] h[ab]et supra
illud proportiones equalitatis. n[on] immedie
tates remittuntur a b ager et s. p[ro]p[ter]o q[ui]
q[ui] 7^o 13^o et assumptu[m] p[ro]p[ter]o maior p[ro]p[ter]o
q[ui] i^o minus resistit q[ui] to^m a g[er]e supra
illud proportionem majoris se qualitatibus
p[ro]p[ter]o minori. Sicut et dicitur n[on] manifestu[m]
Ite pono q[ui] astante in po^o sicut n[on] b
remittat in po^o et q[ui] usq[ue] ad fratum
minor ut oporeat ipso b in po^o ad b in
desinit posse in sic agere in a et n[on] ap
paret q[ui] r[ati]onib[us] possit r[ati]onib[us]. Ite
h[ab]et inutile ps immediate b ad agendum
in b tm inutile ad resistentiam actionem ipso b
b et quilib[us] ps b p[ro]p[ter]o tm inutile s. ag
ere q[ui] q[ui] in resistendo maxime cum summa
uniformitate. q[ui] si ps a immediato b ager i
d[icitur] aut in eius partibus immedietate n[on] patie
tur a p[re] b sibi immediata nec a toto b
primis p[ro]p[ter]o patet et alio c[on]cederet op[er]atio[n]e.
Ite d[icitur] est potenter aggregatus ex e
et d[icitur] sit q[ui] potenter ut q[ui] illud agre
gatus potenter in 6. g[er]e media 5^o et est mi
noris potenter q[ui] in 6. in resistendo ut
in ex parte ipsi a g[er]e n[on] aggregatus ex d[icitur] et 3^o
s. ipso corrigente in agendo est majoris.

que incipit repatis a b. Item si a et
b summa equalis frigida et potenter a sibi
calida et b summa frigida et b ager in a
postea ps a ut in ex parte ipso b minus re
sistit q[ui] totus a sequitur q[ui] in qualib[us]
potenter terminata ad b posset b agere sumo
q[ui] aliqui efficiens q[ui] b ager i[de] qualib[us] p[ro]
a terminata h[ab]et et n[on] in tota a q[ui]
est irrationale ut p[ro]p[ter]o et p[ro]p[ter]o 7^o quia supra
qualib[us] tales p[ro]p[ter]o b proportiones ma
ioris se qualitatibus et sibi alia requisita ad
actores et postea in aliquo t[em]po ager
in b u[er]o q[ui] aliquo punctu a signatu se
guit q[ui] alio^a tm poterit t[em]pus offigna
ri. q[ui] illo p[ro]p[ter]o qualib[us] partem a b ager po
nendo q[ui] a et b erit semper per hoc t[em]pus
equalis potenter q[ui] est satis possibile p[ro]
additiones multitudinis forme n[on] obstat
q[ui] t[em]pus in eop[er]o dilatandu[m] utrumq[ue] remitt
etur et sic b n[on] ager in to^m a cuius supra
illud soli habet proportiones equalitatis.
Eodem modo possit p[ro]bari q[ui] b in dicto can
ager in to^m a q[ui] d[icitur] q[ui] ipso b[us] h[ab]et supra
illud proportiones equalitatis. n[on] immedie
tates remittuntur a b ager et s. p[ro]p[ter]o q[ui]
q[ui] 7^o 13^o et assumptu[m] p[ro]p[ter]o maior p[ro]p[ter]o
q[ui] i^o minus resistit q[ui] to^m a g[er]e supra
illud proportionem majoris se qualitatibus
p[ro]p[ter]o minori. Sicut et dicitur n[on] manifestu[m]
Ite pono q[ui] astante in po^o sicut n[on] b
remittat in po^o et q[ui] usq[ue] ad fratum
minor ut oporeat ipso b in po^o ad b in
desinit posse in sic agere in a et n[on] ap
paret q[ui] r[ati]onib[us] possit r[ati]onib[us]. Ite
h[ab]et inutile ps immediate b ad agendum
in b tm inutile ad resistentiam actionem ipso b
b et quilib[us] ps b p[ro]p[ter]o tm inutile s. ag
ere q[ui] q[ui] in resistendo maxime cum summa
uniformitate. q[ui] si ps a immediato b ager i
d[icitur] aut in eius partibus immedietate n[on] patie
tur a p[re] b sibi immediata nec a toto b
primis p[ro]p[ter]o patet et alio c[on]cederet op[er]atio[n]e.
Ite d[icitur] est potenter aggregatus ex e
et d[icitur] sit q[ui] potenter ut q[ui] illud agre
gatus potenter in 6. g[er]e media 5^o et est mi
noris potenter q[ui] in 6. in resistendo ut
in ex parte ipsi a g[er]e n[on] aggregatus ex d[icitur] et 3^o
s. ipso corrigente in agendo est majoris.

et modo sic ps a imediata illi frido si eq
uis fuerint frigidis et a i oib possibili
lib uniforme fuerit illud fridus in
cauero cunctis et velocitas ager in p
a sibi imediataz qz in magis distante.
p3 hoc eis puerit merito fridi q equa
liter applicati 4^o dico q a maioris po
tentie e in agendo qz in resistendo alicui
2^o unaz eius applicatioez qz 2^o alioz
ex m a crat in oibus possibilis unifor
me et c. sum parta p3. si t3 applicet 2^o
imaginatioez unius agens frigidus parti
medic centrali sp3us a. I oibus possibi
libus uniformis tardus ager in ip3 a
si sufficiens est ad agendum q extre
mi p3us a applicatis ceteris oib p3
remunerib. ista eis media ps ut pba
uit. Calculatio p3 alioz sibi equalib agit
et resistit magis si totus uniforme fue
rit quare t3. Itē si a esset unius corpus
columnar, multus longum uniformiter
calidu ut q uniformiter densum cui
est applicati tale agens frigidus. quang
tum pedale eximis longitudinis velocius
ager illus fridus in tale calidu qz si eet
quang pedale meus eius calidi obliu
gi. uno aliqd frigidus esset sufficiens
frigidare et ager i a si quangeret eximis
longitudinis eius qz nullo ager in ip3
si quangeret ip3 pedale medius ceteris
oib p3us. Et hoc est ratio dicta q peda
le mediis magis potes e in agendo et in
resistendo q pedale eximis si totu, a 2^o
hac approximationem in resistendo
pedale eximis et 2^o alias applicatioez tm
resistit et agit qm3 pedale medius. g^o
dictus vni. 2^o p3 ex dicens et assu m sit
est manifesta a quoqz n p3us eximis
pedale ab eodc gant a 2^o istaz appro
ximatioez et a quoqz part pedale me
sp3us a ab codes et patet et ipm a 2^o
talez applicatioez. Lōtra 2^o dicens
sunt pcedit aliquant et modis positis
atra r̄nctiones. Jacobi. Itē vnius ut
ibi possumus ne instare q d e ne pot
ius aggregato ex pie repassa a et ex b
et ante b o per tēpus fuit aggregatus
ex b et ex medietate p3us nōc repassa.

a sibi ppinqziori applicatus alteri me
dictus p3i repasse a magis ad cūstā
et fuit illi imediata magis distans q
cerutus tēpus terminatus ad hoc instans
contraria et dñs dominus super illam
sufficiēs ergo an hoc p tēpus egere
aggregatus in illa. g^o i n imediata an
hoc seu nō pmissa an hoc repassat.
g^o sequit ut p3 manifeste g^o n p3
capitis agentis q tēpus possi repassi q
q nbi principale agens in qualitate 2^o
qua agit a p3 remitteret nec ualeat si
dicas q actio b q per p3 scipit fieri
si alia medietate plus repasse p3igz
ipi d ip3dicti actione residui ip3 a in
illla ut cūdēter mīs probant. Lascia
tor nōst̄r sic singulis fuit dēm negat
sufficiētē q inter sole aggregatus et
medietates istaz e defici latitudis q
ad puerit plūmātā p3es istas. Calcula
tor n. p3auit cūdēter iste est p3dicti ex
sentione p3pria esti aliqui o3 sentire
uideat oēqz p3dūt q statē sūtūtē
aliquoz anox quo q extrema actionez
en fieri iter i. Itē principali d imediata
te post h s erit poterit p3 repassa ei b
fit et cūt subi p3us et sufficiētē apli
catuz g^o ager i 1^o maior p3 successiue
n. remittit po d 2^o ip3 et n c p cerutus
qd e porches p3 repassa ei b fit. q e
sufficit poterit q ne successiue fuit et
cū b o remittit et fieri nullus potes in
sumātā p3ez repassaz ad resistēdū actioni
d i ipm qz nle. g^o p cerutus tēpus post
hoc po d erit maior p3 qui nō repas
se et b fit seu d erit poterit p3 no re
passa si cū suuamēto qd recipi. a b
minor principalis argumentus p. n. l3 2^o
sunt aliqua p3 d remitteret eti qd que
libet eius pars intermissioz parte p3arū
num repasse ad cūterminata cum concē
ditur b velocius agere in partem a sibi
ppinqziori q in remoto rem. ergo
erit d contraria contraria parti a nunc
repasse conseqentia etia p3cipitalis ar
gumenti est manifesta postez deductum
est cūmātēs et actiones b p3ez re
passaz nunc minime actiones d in istanti

ipendre. Itaqz ex his et alijs positis i
opinioē Jacobi p3 vniuersitatis. Hesberti
illo sophilmate in quo en plura ac plus
ra hec ualia nō sufficiētē cūtasse in
cūmēntia que contra resūtēs appa
rem pcedere. Itē sufficiātē pro nunc
cum laude. Itē. C. b. b. s. t.

C. C. O. T. tractat⁹ de s
icōuenitib⁹
quis illi facit q magis
eis querit q dicitur ipo
nēdo resūtēs s quton⁹ cūtēde hrie
tanis fieri nō possi modis plurimi eu
dēnibus usus est qtoqz clariss ca for
matu rātio obscurior et magis dure
sqz plurimi cūmātēs et trūtēs fucē
eius rātio qd qd cū ex dēs faci
liter iprobadis et ne mordeat si idem
plures reperire uolens. Instru h s in
gulas gāculas nō instare nūc tamē dūc
iste actoz in pma rātio de quo dona
inducāt facere aliquā mentionē. s. q
difficilius est incobare motu q p3e
rare. Qz h q si facilius ē p3uigre
motu qz incobare aut erit infinitē
scilicet p3uigre aut qz illa incobare aut
aliquo p3portione finita erit facilius p
omni instanti in quo cūmātē motu mo
tu illi p3uigre qz incobare aut a p3.
motu scipit esse infinitē modice faci
cilius motu p3uigre qz incobare q se
cilius q pcessu majorat. Optimum
tac resūtēta n alter majorata ceteris
pibus p3o omnis i stius reporis in q
fit iste motus in infinitū velocioz
ficeret illi motu qz in p3. et in infinitū
velox ficeret iste motu si ab aliquo p3
potēce sciperet fieri. Multibz posse idē
motu terripere. Nec fallit sum. et 2^o
p3. Si 2^o g^o si in p3 p istaz p3po
zationē crescit sūtio resūtē adiuc in certa
cau fieret iste motus qd est f^o qd tūc
potēce resūtē in certa latitudine
p3portio supra resūtē in cau est
p3portio equalitatis aut saltes nō mar
ris i nequalitatē ceteris pibus et 2^o
p3. est rem ista p3portio qd nōc aut mi
nor p3d gratus si a hec ced b p3portio

vez duplas et nōc primo se connāt
nūc qz. qd hoc fuerint sufficiētē ap
plicata p actione et in b anticipat agē in
b s p3portio dupla. Dū ergo a potēce
ut 4. et dicas qz in 4^o facilis possit
p3uigre motu qz incobare. g^o si in 4^o
magis qz nōc p oibus instabib se qn
tibus resūtē adiuc a agē in b eti
sp3us ad b esset p3portio minoris ineq
uius ut costat quare t3. Itē subito
acget eti latitudine motu qz corri
tū p3portio in qua facilis est t3. cete
ris pibus doc nō est rōnale et 2^o p3.
Si 3^o ergo cō p3n in cōtānē po
d per certū qd excedat potēcias c et
b fit eti si cōtānē sume frigidū sequit
q per certuz tēpus post principiū. Re
actiois b in cōtānē d exceder resistē
tūz c et b sumū nō obstante q facilis
ē p3uigre motu qz 2^o incobare cum
illa frigidūs successiue acgratur. Si
diceret q resistētē cūtēdē remanēt et
mortere que forū et hēc applicato ac
et ceteris pibus motor iste velocius
et velocius sine facilis et facilis
mouer quis in sic mouendo motu altē
rātio acgrat p3pens. qui se t3 ex pte
potēce actue sicut directe in motu
locali quare omnibus computatis cōtā
nē posterius maior erit p3ortio po
tentie sup resistētēs qz i principio
quare t3. Adiuc tamen procedere ut
dēcure oēmodo arg^o quia querit q
principio i stius te potēce p3pens. ac
gratur aut solūm certe et finite potēce
aut incipiat finite modicus impetus
acqui et qui constat incedent. Si
p3rātūm ut ipsa quia in omni. o tē
p3o mensurantis illis modis finite
velox esset iste motus. Si scdm seque
rent q certa latitudine motus habuit
acquirent. Itē q subito resistētē a
cūtētē per ceteram p3portioem au
gumentatē potēce motoris per addit
tōnē impetus equocloz ficeret ille
motus si tertium sequitur q infinite
modice maioris potēce q nōc tūc
mediata post hoc erit. b. tertio adiuc